

تأسیس صندوق‌های جدید سرمایه‌گذاری؛ به‌زودی

به‌زودی صندوق‌های سرمایه‌گذاری کالایی با مشارکت فعالان بخش کشاورزی و بازار سرمایه برای توسعه صنعت کشاورزی راه‌اندازی می‌شوند.



به‌زودی صندوق‌های سرمایه‌گذاری کالایی با مشارکت فعالان بخش کشاورزی و بازار سرمایه برای توسعه صنعت کشاورزی راه‌اندازی می‌شوند.

هدف این صندوق‌ها در گام نخست رفع مشکلات مالی بخش کشاورزی است. به گزارش همشهری، فقر منابع مالی در بخش کشاورزی از یک سو توسعه اقتصادی این بخش را کند کرده و از سوی دیگر منجر به افزایش مشکلات مالی کشاورزان شده، بر این اساس قرار است با تأسیس صندوق‌های کالایی در بورس کالا بخشی از منابع مالی مورد نیاز بخش کشاورزی تأمین شود.

بازار سرمایه توانسته است در چند سال گذشته منابع مالی برخی از صنایع از جمله صنایع هوایی، نفت و نیروگاه‌ها را با استفاده از اوراق جدید مالی تأمین کند. این بار قرار است با تأسیس صندوق‌های کالایی سرمایه‌گذاری در بخش کشاورزی تقویت شود. این صندوق‌ها با منابع مالی کشاورزان و مدیریت خود آنها اداره خواهد شد.

حامد سلطانی نژاد با تشریح جزئیات طرح تأسیس صندوق‌های کالایی گفت: سازمان بورس و اوراق بهادار مجوز صندوق‌های کالایی را صادر کرده است ما در حال حاضر در انتظار تصویب امیدنامه و اساسنامه این صندوق‌ها در سازمان بورس هستیم. پس از این کار فعالیت این صندوق‌ها آغاز می‌شود.

او با بیان اینکه چند تقاضا نیز برای تأسیس این صندوق‌ها وجود دارد درباره سازو کار این صندوق‌ها گفت: این صندوق‌ها حلقه واسط تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان بخش کشاورزی هستند و با این روش منابع مالی مورد نیاز بخش کشاورزی را تأمین می‌کنند و از سوی دیگر منافع سرمایه‌گذارانشان را هم تأمین می‌کنند.

صندوق‌های کالایی چگونه کار می‌کنند؟

سلطانی نژاد با ذکر مثالی درباره نحوه فعالیت صندوق‌های سرمایه‌گذاری در کالا گفت: این صندوق‌ها منافع هر دو طرف را در بخش کشاورزی تأمین می‌کنند به‌طور مثال یک تولیدکننده مرغ را در نظر بگیرید که در فصل جوجه ریزی به ذرت نیاز دارد و برای این کار باید منابع مالی مختلفی را تأمین کند. او افزود: در اینجا صندوق وارد عمل می‌شود و ذرت را از تولیدکننده می‌خرد و به‌صورت نسبه در اختیار تولیدکننده مرغ قرار می‌دهد بعد از این فرایند؛ تولیدکننده مرغ مبلغ قابل پرداخت را پس از تولید به صندوق پرداخت می‌کند.

مدیرعامل بورس کالا اضافه کرد: این صندوق‌ها واسطه بین صنایع مصرف‌کننده هستند و تولیدکننده محصولات کشاورزی و از این طریق نقش تأمین‌کننده مالی را ایفا می‌کنند. او گفت: فعالیت این صندوق‌ها شبیه صندوق‌های سرمایه‌گذاری کنونی است با این تفاوت که اوراق بهاداری که این صندوق‌ها خریداری می‌کنند مبتنی بر کالا است یعنی این اوراق مشتمل بر گواهی سپرده کشاورزی، گواهی سپرده فلزات، اوراق سلف مبتنی بر کالا یا انواع قراردادهای آتی است. به گفته سلطانی نژاد منافع سرمایه‌گذاران این صندوق از خرید نقد و فروش نسبه محصولات کشاورزی به تولیدکننده‌های پایین دست تأمین می‌شود.

مدیرعامل بورس کالا با بیان اینکه روش کار این صندوق‌های سرمایه‌گذاری کمک می‌کند که ساختار مالی بخش کشاورزی شکل بگیرد تأکید کرد: تأسیس صندوق‌های کالایی به‌ویژه در بخش کشاورزی کمک می‌کند که فعالان مالی هم به جمع فعالان بخش کشاورزی اضافه شوند و از این طریق بخش کشاورزی بتواند از ظرفیت‌های بخش مالی استفاده کند. او با بیان اینکه این صندوق می‌تواند یونیت‌هایش را به سرمایه‌گذاران بفروشد افزود: سرمایه‌گذارانی هم که در صدد انجام فعالیت‌های مالی هستند می‌توانند یونیت‌های این صندوق‌ها را خریداری کنند.

او ادامه داد: البته ما در نظر داریم که از منابع مالی خود کشاورزان و فعالان این بخش استفاده کنیم به این معنا که منابع مالی این صندوق‌ها با مشارکت فعالان این بخش تأمین می‌شود و در عین حال از مدیریت فعالان این بخش به‌دلیل تخصصی که در کارشان دارند برای مدیریت صندوق‌ها استفاده می‌شود. او درباره زمان راه‌اندازی این صندوق‌ها گفت: به محض تصویب اساسنامه و امیدنامه این صندوق‌ها در سازمان بورس فعالیت این صندوق‌ها آغاز خواهد شد.